АДМИНИСТРАЦИЯ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250 Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык тел.88474393134

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24 апреля 2013 года                                 № 34                                                     п. Адык

«О внесении изменений в распоряжение №1,

№2 от 21 января 2013 года «Об утверждении
перечней видов обязательных работ, объектов

для отбывания уголовного наказания в виде

обязательных и исправительных работ на

территории Адыковского СМО РК на 2013 год»

       Во исполнения статей 49,50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, в связи с изменением и введением в действие ст.39 Уголовного - исполнительного кодекса РФ, согласно Федерального закона от 08.12.2003 года №161-ФЗ, а также в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ в связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказания и определения перечня объектов на территории Адыковского сельского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:     а) перечень   видов обязательных   работ определенных для отбывания уголовного наказания в виде исправительных и обязательных работ (приложение №1);
б) перечень   объектов   для   отбывания   наказания   в   виде      исправительных   и обязательных работ на 2013 год на территории Адыковского СМО РК (приложение№2).
2.Рекомендовать руководителям указанных организаций предоставить объем и перечень работ, подготовить конкретные рабочие места и задания, средств труда, обеспечить действие правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.
3.Рекомендовать руководителям организаций, указанных в перечне, осуществлять контроль над выполнением осужденными определенных для них работ, уведомлять уголовно-исполнительскую инспекцию об уклонении осужденных от отбывания наказания.
4.Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации Адыковского сельского
муниципального образования РК:
П. Онгулданов
Приложение №1
« Утверждаю»
Глава администрации Адыковского СМО РК

/Онгулданов П.В./
ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ, опреленных для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Адыковского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
1 .Благоустройство, уборка, озеленение территорий Адыковского СМО населенных пунктов (Радужный, Теегин Герл, Меклята), организаций всех форм собственности.
2.Уборка производственных и служебных помещений.
З. Земляные работы.
4. Косметический ремонт зданий и помещений.
5. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.
б. Другие виды работ, не требующих предварительной и профессиональной подготовки и имеющих социально полезную направленность.

Приложение №2
«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации Адыковского СМО РК

/Онгулданов П.В./
Согласовано:                                                                                      Согласовано:
Председатель СПК ПЗ «Первомайский»                                 Глава КФХ «Цаг»

/Болдырев В.А/

/Тюрбеева А.С-Г./
Согласовано:
Директор МБОУ СОШ им.Мергульчиева Г.Б.

/Банджаев В.Х.
Перечень   объектов для отбывания наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории Адыковского СМО РК
	№/п
	Наименование предприятий
	Количество квотированных мест

	1
	СПК пз «Первомайский»
	1

	2.
	МБОУ СОШ п.Адык
	1

	3.
	КФХ «Цаг»
	1